



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI MONOUSO STERILI PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA (CEC) OCCORRENTI PER MESI VENTQUATTRO CON EVENTUALE RINNOVO DI EGUALE DURATA ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S.CROCE E CARLE DI CUNEO – GARA N. 9149106 – CIG VARI.

Quesito 1

In riferimento ai Vs disegni pubblicati, chiediamo che venga resa una versione più leggibile, che evidenzi le specifiche relative alle lunghezze e diametri dei tubatismi, al fine di poter formulare un'offerta tecnico/economica congrua e corrispondente alle richieste di capitolato.

Risposta 1

Si rimanda al "COMUNICATO" del 25.07.2023.

Quesito 2

In riferimento al "circuito per cardioplegia" presente all'interno del Vs file "ALLEGATO AL COMUNICATO", chiediamo che venga specificato se debba essere considerato relativo solo al lotto n.4 e non anche ai lotti nn. 1-2-3.

Risposta 2

Si rimanda al "COMUNICATO" del 25.07.2023.

Quesito 3

A seguito Vostro riscontro ai chiarimenti presentati dagli Operatori Economici ricevuto in data 12 luglio, con la presente riproponiamo nuovamente la nostra richiesta riferita al Lotto n. 2, in quanto codesta Amm.ne non ci ha fornito una spiegazione sulle motivazioni per le quali solo per questo specifico lotto, a differenza di tutti gli altri lotti, la base d'asta è stata diminuita rispetto alla precedente procedura di gara.

A ulteriore conferma di quanto sopra segnaliamo inoltre, che con Vostra. determina 862/2023, i dispositivi corrispondenti al materiale riferito al lotto n. 2 della nuova procedura ci sono stati aggiudicati ad un prezzo superiore alla base d'asta da Voi fissata.

Risposta 3

Preliminarmente si evidenzia che i concorrenti alle pubbliche gare hanno il diritto di chiedere chiarimenti sul contenuto degli atti di gara (bando, lettere di invito, disciplinare, capitolato e relativi allegati) per ricevere informazioni mancanti o complementari o per chiarire dubbi interpretativi; per contro la richiesta di chiarimento sopra citata rappresenta una richiesta di modifica sostanziale della base d'asta relativa al Lotto n.2.

Al riguardo si evidenzia che l'affidamento del lotto in esame sarà effettuato in capo alla Ditta che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa e che questa Stazione Appaltante non può escludere a priori che nessun Operatore Economico sia in grado di presentare offerta di prodotti



idonei sotto l'aspetto qualitativo nel rispetto della base d'asta riportata nella documentazione di gara.

Quesito 4

In riferimento alla procedura in oggetto, per comprendere l'idoneità tecnica nel lotto n.3 in relazione alla dicitura "circa 2mq", si richiede cortesemente di confermare che saranno ritenuti idonei alla partecipazione solo i prodotti con superficie ossigenante uguale o inferiore ai 2mq come indicato nel bando.

Risposta 4

Si precisa che la dicitura "circa 2 mq" non individua necessariamente un limite uguale o inferiore, ma genericamente un parametro al quale aderire sia con superficie ossigenante inferiore o anche maggiore, stante l'efficienza del dispositivo. Al riguardo si richiama il principio di equivalenza il cui rispetto sarà esaminato dalla Commissione Giudicatrice che sarà nominata successivamente al termine di scadenza di presentazione delle offerte

Cuneo, 25 luglio 2023

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)